(1) Cod. Diversorum, 1497-500, canc. Raph. Ponsonis, n. 160.
(2) Atti del not. Gerolamo Loggia, 1498-501, f 5, n. 429.

L X X X IX  -  9 Ottobre 1500
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nere possit et valeat ad eius liberam voluntatem et pro ut de re sua propria 
facere posset.

Renuncians exceptioni etc.
Que omnia etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.

Actum Ianue in palacio comunis videlicet ad bancum solitum mei no
tarii infrascripti. Anno dominice nativitatis millesimo quingentesimo primo, 
indictione torcia secundum Ianue cursum die io vis duodecima Augusti in 
terciis, presentibus Antonio Burnengo quondam Christophori et Manuele 
Masucho quondam Iulii testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

XCI — 20 Settembre 1502

Caterina, g ià schiava del defunto Agostino lare/e, nomina Bernardo 

Raimondo « de Vultabio » suo procuratore, a tutti g li effetti (1).

(Procura).

In nomine Domini amen. Caterina de progenie Maurorum etatis an
norum viginti duorum in circa, olim serva et sciava quondam Augustini 
Iahele Saonensis et que nunc prò serva detinetur ab Oliverio de Maris 
quondam Simonis, in presentia consensu auctoritate et voluntate dicti Oli
verii domini sui presentis volentis consencientis et auctorizantis omnibus et 
singulis in presenti instrumento contentis omni modo, via iure et forma 
quibus melius et validius potuit et potest fecit constituit et solemniter 
ordinavit suum verum, certum et legiptimum nuncium et procura
torem et alias quidquid et prout melius de iure dici fieri et esse 
potest, et loco suo posuit et ponit Bernardum Raimondum de Vultabio 
causidicum absentem tamquam presentem. Specialiter et expresse ad com- 
parendum et se nomine ipsius constituentis et pro ipsa presentandum coram 
spectabilibus dominis Sindicatoribus civitatis Ianue, et ipsam constituentem 
eximi franchili, liberari et manumitti faciendum et declarandum in et pro 
observacione testamenti et ultime voluntatis dicti quondam Augustini do
mini sui rogati in Saona per notarium publicum et sic pronuntiari et de
clarari faciendum ipsam constituentem, non potuisse nec debuisse vendi 
per heredes dicti quondam Augustini sive habentes causam ab eo maxime 
ultra illud tempus de quo in dicto testamento dicitur.

Et ad omnes et singulas lites, causas, questiones controversias et dif
ferentias quas ipsa constituens habet habere spectat vel habitura contra 
quascumque persona comuni corpore collegio et universitate quavis ratione 
occasione vel causa que dici vel excogitari possit in genere vel in specie 
maxime contra dictis heredibus seu habentibus causam a dicto quondam 
Augustino et contra dicto Oliverio domino suo occasione predictorum tam 
per instrumenta testamenta sententiam scripturas et testes quam sine, et 
quovis alio iure et causa tam coram prefatis dominis Sindicatoribus 
quam coram quocumque iudice, officio et magistratu ecclesiastico et seculari.

(1) Atti del not. Cristoforo Rollero, 1500-3, f. 3.
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civili et criminali, ordinario, extraordinario et delegato et tam in agendo 
quam in defendendo.

Et ad libellum et libellos et quasqumque alias peticiones et requisi
tiones dandum et recipiendum.

Larga ad lites etc.
Et demum generaliter etc.
Dans et concedens etc.
Et promittens ac iurans etc.
Sub etc.
Et volens etc.
Intercedens et fideiubens etc.
Sub ect.
Renuncians etc.
Faciens predicta omnia et singula in presentia consensu, auctoritate 

et voluntate ac cum et de consilio dicti Oliverii domini sui, ac Ieronimi 
Columpne quondam Gasparis duorum ex melioribus vicinis suis loco propin
quorum, quibus caret ut asserit ac iuravit.

Iurantium etc.
Actum in Ianua in prima salia palacii comunis vocata fraschea, vide

licet ad banchum notarii infrascripti, anno dominice nativitatis MD secundo, 
indictione III secundum Ianue cursum die martis vigesima septembris 
in terciis presentibus Francisco Centuriono quondam Filipi et Antonio de 
Ceva quondam Francisci paterio, civibus et habitatoribus Ianue, testibus 

ad premissa vocatis et rogatis.

X C I I  —  7  N o v em b re  1 5 0 3

Bernardo « de Albino  » promette a Crerolamo Bestagno di non avet 

p iù  rapporti intim i con la sua schiava Agnese e di pagargli ventiv 
cinque lire genovesi nel caso che non mantenga la promessa (!)•

(Promissio et obligatio).
In nomine Domini amen. Bernardus de Albino textor pannorum lane 

quondam Manuelis sciens et intelligens per binas vices ingravidasse Agne
xiam sclavam Ieronimi Bestagni scaterii, et hac causa dictus Ieronimus 
fecisse eidem Bernardo accusationem coram egregio domino iudice male
ficiorum Ianue, et ob id fuisse condemnatum in libras viginti quinque Ianue, 
et persuasionibus nonnullarum personarum dictus Ieronimus se composuit 
cum dicto Bermrdo, modo et forma infrascripta, videlicet quod dictus Bei- 
nardus sponte et ex eius certa scientia et nullo iuris vel lacti eiioie ductus 
seu modo aliquo circumventus promisit et solemniter se obligavit dicto 
Ieronimo absenti et michi notario infrascripto tamquam persone publice of
ficio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Ieronimi, et per me 
eidem etc. amplius de cetero non cognoscere dictam Agnexiam carnaliter nec 
quovis alio modo nec per rectum nec per indirectum, et casu quo ipsam cogno
scere promisit dicto Ieronimo dare et solvere libras viginti quinque ianuino
rum que sunt pro pena in quam incursit et ultra dare et solvere eidem omnes